IV PRÊMIO BÍBI VOGEL

Edição 2013

 A Secretaria de Estado de Saúde de Minas Gerais, em atenção
ao Edital nº 3, de 03 de junho de 2013, do Ministério da Saúde, que
torna público o IV Prêmio BÍBI VOGEL – Edição 2013, selecionou, na
fase estadual, 02 (dois) municípios que, neste ano, se destacaram na
implementação das ações de promoção, proteção e apoio ao
aleitamento materno: Uberlândia e Ouro Preto.

 A segunda fase, será de responsabilidade da Comissão Nacional
selecionar 10 (dez) municípios que assim se destacarem no âmbito
do território brasileiro.

 A divulgação do resultado final dos municípios vencedores,
bem como data, hora e local do evento de premiação, serão
informados no site www.saude.gov.br/crianca, dia 20 de novembro
de 2013.

Belo Horizonte,     de setembro de 2013